^a Ant., vel humano. Quis particeps potest esse Dei veri, nisi Deus verus qui est Christus?

aliud nosse quod naturaliter non est. Oculis porro A corporalibus Deus spiritus non videtur. Unde quosdam beatus Augustinus, qui hoc voluerunt de Christo credere, quod Deum Patrem oculis corporalibus videat, in epistola quam ad Italicam scripsit (*Epist. alias 6, nunc 82*), licet brevi sermone, sufficienti tamen responsione convincit. Hoc habent quippe oculi corporis, ut non solum corpora videant, sed nec videre possint, si inter ipsos et ea quæ vident, spatii cujusquam media intervalla non fuerint. Inde est quod cum alia plurima videant, seipsos videre non possunt, nec vident in se, cum videant extra se : nam et ipsa acies visionis obtunditur, si aliquid videndum **255** ipsis oculis adjungatur. Quisquis ergo putat Deum posse oculis corporalibus cerni, prius est ut eum dicat ab ipsis oculis corporali spatio separari : B quibus autem vult agnoscere quibus oculis Deus videatur, ipsum Deum cogitet quia et sapientia, et veritas, et caritas est. Quocirca quibus oculis videtur sapientia, veritas et caritas, ipsis oculis videtur illa sapiens, vera caraque divinitas. Non itaque corpora, sed oculis animæ humane Deus suam visionem promittit, quam capacem sapientiæ, veritatis, caritatisque constituit. Spiritus ergo rationalis accepit a Deo, ut videat Deum : accepit utique per gratiam ; quem (*al. quæ*) tamen non extra se potest videre, sed in se ; Deus enim non loco continetur, sed affectu percipitur, et ideo in quo non habitat, non videtur. Multo enim interius animam inhabitat Deus, quam anima inhabitat corpus ; quoniam creator spiritus ille est, iste creatus. In tantum ergo habet quælibet sancti C hominis anima illius summi Dei notitiam, in quantum internæ visionis acceperit gratiam. Unde nescio quomodo accipiamus Unigenitum a Patre plenum gratiæ et veritatis, si vel illi plenitudini veritatis aliquid plenitudinis gratiæ desse dicimus, vel illi plenitudini gratiæ non totam inesse veritatis plenitudinem æstimemus : cum utique in eo certissime Unigenitus a Patre plenus agnoscat gratiæ et veritatis, si non solum in ipso uno plena gratia humanitatis, plenaque divinitatis veritas agnoscat ; sed etiam plenitudo veritatis in seipsa plenitudinem habeat gratiæ, qua est tota humanitas in divinitate sua ; et plenitudo gratiæ plenitudinem in se habeat veritatis, qua est tota divinitas in humanitate sua : ita ut plenitudo veritatis plenitudinem in se habeat gratiæ, D et plenitudo gratiæ plenitudinem in se habeat veritatis